МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«  29»     12      2021

        №  11361
	Об утверждении порядка и сроков внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета и перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета  городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1, пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета» и от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Утвердить:

- порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования городской округ Сургут Ханты – Мансийского автономного округа -  Югры согласно приложению 1;

- порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования городской округ Сургут Ханты – Мансийского автономного округа – Югры согласно приложению 2.
2. Управлению массовых коммуникаций разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurugut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета города Сургута Ханты – Мансийского автономного округа – Югры, начиная с бюджета на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годов.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города

 А.С. Филатов

Приложение 1

к постановлению Администрации города

от    29.12.2021  №  11361
Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования городской округ Сургут Ханты – Мансийского автономного округа -  Югры

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 10 Общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569, и определяет механизм и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа-Югры (далее - перечень главных администраторов доходов бюджета).

2. В перечень главных администраторов доходов могут быть внесены изменения в следующих случаях:

изменения состава и (или) функций главного администратора доходов бюджета (далее - ГАДБ) в соответствии с действующим законодательством и (или) муниципальными правовыми актами города;

изменения кодов видов доходов бюджетов и соответствующих им кодов аналитической группы подвидов доходов бюджетов, в том числе принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджетов, в соответствии с действующим законодательством и (или) муниципальными правовыми актами города;

изменения состава закрепленных за ГАДБ кодов классификации доходов бюджета муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа-Югры;

поступления в бюджет городского округа Сургут межбюджетных трансфертов из окружного и (или) федерального бюджетов, ранее не учтенных в перечне главных администраторов доходов бюджета.

3. Главные администраторы доходов бюджета в случае возникновения необходимости внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета представляют в департамент финансов администрации города соответствующие предложения с указанием следующей информации:

основания для внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета, указанные в пункте 2 Порядка;

наименование и код главного администратора доходов бюджета;

наименование и код вида (подвида) доходов бюджета.

4. Департамент финансов администрации города:

4.1. В течение пяти рабочих дней, следующих за датой поступления информации, указанной в пункте 3 Порядка, рассматривает ее на соответствие выполняемых главным администратором доходов бюджета полномочий и бюджетной классификации Российской Федерации.

4.2. В случае несоответствия представленной информации требованиям пункта 3 Порядка уведомляет главного администратора доходов бюджета об отказе во внесении изменений в соответствующий перечень главных администраторов доходов бюджета, в срок не позднее шестого рабочего дня, следующего за датой поступления информации, указанной в пункте 3 Порядка.

4.3. При отсутствии замечаний к представленной в соответствии с пунктом 3 Порядка информации, в срок не позднее двадцати рабочих дней, следующих за датой ее поступления, готовит проект постановления Администрации города о внесении изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета.

Приложение 2
к постановлению Администрации города
от   29.12.2021    №    11361  _
Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

1. Порядок разработан в соответствии с пунктом 8 Общих требований                          к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1568, и устанавливает порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – перечень главных администраторов источников).

2. В перечень главных администраторов источников могут быть внесены изменения в следующих случаях:

изменения бюджетных полномочий главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета по осуществлению ими операций                             с источниками финансирования дефицита бюджета;

изменения кода и (или) наименования кода классификации источников финансирования дефицита бюджета бюджетной классификации Российской Федерации (группы, подгруппы, статьи и вида соответствующего источника финансирования дефицита бюджета).

3. Главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета в случае возникновения необходимости внесения изменений в перечень главных администраторов источников в соответствии с пунктом 2 Порядка                   не позднее 1 месяца со дня их возникновения представляют в департамент финансов Администрации города соответствующие предложения с указанием следующей информации:

основание для внесения изменения в перечень главных администраторов источников;

наименование и код главного администратора источников финансирования дефицита бюджета;

код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета;

наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета.

4. Департамент финансов:

4.1. В течение пяти рабочих дней, следующих за датой поступления информации, указанной в пункте 3 Порядка, рассматривает ее на соответствие выполняемых главным администратором источников финансирования дефицита бюджета полномочий по осуществлению операций с источниками финансирования дефицита бюджета и бюджетной классификации Российской Федерации.

4.2. При отсутствии замечаний к представленной в соответствии с пунктом 3 Порядка информации в срок не позднее 10 рабочих дней, следующих за датой ее поступления, готовит проект постановления администрации города                                        о внесении изменений в перечень главных администраторов источников.

4.3. В случае несоответствия представленной информации требованиям пункта 3 Порядка уведомляет главного администратора источников финансирования дефицита бюджета об отказе во внесении изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета                           в срок не позднее шестого рабочего дня, следующего за датой поступления информации, указанной в пункте 3 Порядка.